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
E-Hzg. - Elektro-/Nachtstromspeicher 

heizung
ER - Erhaltungsrücklage
GIH/GAH - Gasinnen-/Gasaußenwand heizer

GE - Gewerbeeinheit
GEH - Gasetagenheizung 
Gfl. - Gewerbefläche
Grdgr. - Grundstücksgröße
HH - Hinterhaus
HK - Heizkosten
HKV - Heizkostenvorschuss
HP - Hochparterre
IWC - Innentoilette
MFH - Mehrfamilienhaus
NB - Neubau (ab 01.01.1949)
Nfl. - Nutzfläche
NGeb. - Nebengebäude

OG - Obergeschoss
OH - Ofenheizung
PWC - Podesttoilette
RH - Reihenhaus
Sout. - Souterrain
TC - Trockenklosett
VH - Vorderhaus
WE - Wohneinheit
Wfl. - Wohnfläche
WGH - Wohn-/Geschäftshaus
ZFH - Zweifamilienhaus
ZH - Zentralheizung

ABKÜRZUNGEN UND WEITERE HINWEISE
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AUKTION 23. Sept. 2021 · Beginn 11.00 Uhr 

Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an!
*zzgl. Auktions-Aufgeld 

auf den Zuschlagspreis 

1.         12357 Berlin-Neukölln OT Rudow, Windenweg 43 B                                                             - leerstehend -

Lage:                 Berlin. Das lebhafte und multikulturelle Neukölln liegt zentral im südlichen Teil
Berlins. Plätze wie der Britzer Garten oder das Rudower Fließ bieten Entspannung und Erholung.
Sehenswürdigkeiten wie die Britzer Mühle, das Böhmische Dorf oder der Schloßpark tragen zur
Bereicherung des Bezirkes bei. 

Das Objekt liegt inmitten einer ruhigen und gewachsenen Wohnsiedlung mit freistehenden Ein-
und kleineren Mehrfamilienhäusern. Die Erholungsflächen und Fahrradwege am Teltowkanal
sind nur ca. 1 km entfernt. Das Einkaufszentrum „Wutzky“ ist ca. 1,5 km, die „Gropius Passagen“
ca. 3 km entfernt. Auf der nahegelegenen Neuköllner Straße verkehren verschiedene Buslinien,
die U-Bahnhöfe Wutzkyallee und Rudow sind in ca. 1,5 km erreichbar. Gute Anbindung an die
Berliner City-West (Breitscheidplatz in ca. 18 km) und City-Ost (Alexanderplatz in ca. 13 km) über
die A 113 (AS Stubenrauchstraße).

Objekt:              Einfamilienhaus (rechte Doppelhaushälfte) nebst kleiner Garage und romantisch
verwildertem Garten. Das Wohnhaus wurde ca.  1970 in Mauerwerksbauweise errichtet und besteht
aus Keller-, Erd- und Obergeschoss. 

Im EG befinden sich Wohnzimmer, Flur, Küche mit Speisekammer und Gäste-WC. Vom Wohnzimmer
erreicht man die ca. 13 m² große, überdachte Terrasse mit Blick und Zugang in den vorderen Garten.
Über eine Holztreppe gelangt man in das OG, hier befinden sich 3 Zimmer sowie das geflieste
Wannenbad mit WC. Im Keller stehen 3 Räume unterschiedlicher Größe und der Heizungsraum
zur Verfügung. Die Beheizung erfolgt über Öl-ZH. Die Räume im OG sind relativ klein mit niedriger
Deckenhöhe, teilweise sind die Decken und Wände mit Holzpaneelen verkleidet. Die Ausstattung
des Gebäudes und die technischen Anlagen sind aus der Erbauungszeit und insgesamt umfassend
sanierungs- und modernisierungsbedürftig. 

Grundstücksgröße:          ca. 302 m²
Wohnfläche:                      ca. 92 m² zzgl. ca. 50 m² Keller und 

ca. 15 m² Garage
Energieausweis:               liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot:          € 295.000,-*
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*zzgl. Auktions-Aufgeld 

auf den Zuschlagspreis 

2.         12051 Berlin-Neukölln, Silbersteinstraße 15                                                                             - bezugsfrei -

Lage:                Berlin. Neukölln liegt mittig im südlichen Berlin und erfreut sich als lebhafter,
multikultureller Bezirk gerade in den letzten Jahren am Zuzug von jungen Leuten, Studenten,
Künstlern und Neu-Berlinern. Das Objekt liegt zentral unweit der Karl-Marx-Straße sowie Her-
mannstraße, innerhalb eines geschlossenen Straßenzuges, fußläufig zum EKZ Neuköllner Tor.
Die Entfernungen zum Stadtzentrum West (Breitscheidplatz) beträgt rd. 8 km, zur City-Ost 
(Alexanderplatz) rd. 6 km. In der Silbersteinstraße verkehrt eine Buslinie. Der S- und U-Bahnhof
Neukölln (mit diversen S-Bahnlinien und der U 7) liegt ca. 350 m nordöstlich. Ferner besteht
gute Anbindung an die Berliner Stadtautobahn, die Anschlussstelle Britzer Damm der A 100 ist
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
die WC-Anlagen für die Gäste. Das Lager hat einen separaten, straßenseitigen Zugang für Wa-
renlieferungen. Die technischen Einbauten im Küchenbereich sowie das Mobilar/Inventar be-
finden sich in Mietereigentum und gehören nicht zum Kaufgegenstand. Der Mietvertrag läuft
seit 01.06.2007 bis 2026 mit einer Option von weiteren 5 Jahren. 

Über das 1. Obergeschoss erstreckt sich eine großzügig geschnittene, bezugsfreie Wohnung (ca.
120 m²), bestehend aus 5 Zimmern, gefliester Küche mit EBK, Flur sowie Vollbad und Duschbad
jeweils mit Fenster. Die Räumlichkeiten sind mit Laminat belegt. Eine weitere Wohnung (ca. 
72 m²), 4 Zimmer, Küche, Flur, gefliestes Bad mit Dusche befindet sich im Dachgeschoss. Diese
Einheit ist ab 01.10.2021 bezugsfrei. Lage im Sanierungsgebiet. 

Grundstücksgröße:          ca. 208 m²
Wohn-/Nutzfläche:          1 GE (Restaurant) mit ca. 158 m² vermietet. 2 WE mit insgesamt ca.

192 m², bezugsfrei ab 01.10.2021. Insgesamt ca. 350 m².
Energieausweis:               entfällt, Ausnahmetatbestand des GEG
Jahresmiete netto kalt:   zur Zeit ca. € 30.960,- (1 WE und Restaurant) 
                                             ca. € 25.800,- (für das Restaurant) ab 01.10.2021 
Mindestgebot:          € 398.000,-*
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23.      31840 Hessisch Oldendorf, Lange Straße 69 und Mittelstraße 2                                        - leerstehend -

Lage:                Niedersachsen. Die Stadt Hessisch Oldendorf mit rd. 18.200
Einwohnern liegt ca. 56 km südwestlich von Hannover, ca. 68 km westlich
von Bielefeld und ca. 13 km nordöstlich von Hameln. Über die B 83 ist Hessisch Oldendorf an
das Fernstraßennetz angeschlossen. Die A 2 (AS Bad Eilsen) ist in ca. 15 km zu erreichen. Der
Bahnhof Hessisch Oldendorf ist Haltestelle der Weserbahn, die u.a. über Bad Oeynhausen und
Hameln nach Hildesheim führt. Hessisch-Oldendorf ist stark geprägt durch klein- und mittel-
ständische Unternehmen. 

Die Objekte liegen im Ortskern in einer verkehrsberuhigten Straße sowie in der Einkaufsstraße
des Ortes. Bebauung ist durch Wohn- und Geschäftshäuser geprägt. Die Umgebungsbebauung
hinterlässt einen soliden und gepflegten Eindruck.

Objekt:             Wohn-/Gewerbekomplex in guter Wohn-/Geschäftslage, direkt in der Einkaufs -
straße gelegen. Lange Straße 69: Wohn-/Geschäftshaus. Baujahr ca. 1669. Im EG ist ein Gewer-
beeinheit angeordnet, im OG 3 Wohnungen. Das DG mit ca. 184 m² ist nicht ausgebaut, die Aus-
baumöglichkeit wurde vom Auktionshaus nicht geprüft. Zu jeder Wohneinheit gehört ein Keller-
raum. Die Beheizung erfolgt über Gaszentralheizung mit Brennwertkessel (Bj. ca. 2009), die
Warmwasserversorgung über Elektroboiler. Geflieste Wannenbäder, in der GE WC-Raum. 
Holz-/Kunststoffisolierglasfenster in den Wohnungen, in der Gewerbeeinheit Leichtmetallfenster
mit Einfachverglasung. Die Gewerbeeinheit verfügt über große Schaufensteranlagen mit direktem
Zugang von der Einkaufsstraße. 

Mittelstraße 2: Dreifamilienhaus mit Garage. Baujahr ca. 1959. Die Beheizung erfolgt über
Gaszentralheizung, Warmwasserbereitung über Heizung bzw. auch E-Boiler. Je Etage ist eine
Wohnung angeordnet, im Erdgeschoss ist noch eine Garage integriert. Die Wohnung im
Dachgeschoss verfügt über ein gefliestes Vollbad, die beiden weiteren Wohnungen über ein
gefliestes Wannenbad. Kunststoffisolierglasfenster mit Rollläden. Zu jeder Wohneinheit gehört
ein Kellerraum. Die Objekte befinden sich in einem ordentlichen Unterhaltungszustand mit
weiterem Sanierungs-/Modernisierungsbedarf.  

Grundstücksgröße:          ca. 328 m²
Wohn-/Nutzfläche:          Lange Straße 69: 1 GE mit ca. 113 m². 3 WE mit ca. 186 m² zzgl.

Nutzfläche/Ausbaureserve im DG mit ca. 184 m².
Mittelstraße 2: 3 WE mit ca. 207 m² zzgl. Nfl. im KG mit ca. 60 m².
Insgesamt ca. 750 m².

Energieausweis:               liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot:          € 125.000,-*

Mittelstraße 2Lange Straße 69
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24.      79771 Klettgau OT Erzingen, Am Güterbahnhof 15                                            - vermietet bis 31.12.2022-
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
Beheizung ganzjährig genutzt werden kann. In Souterrainhöhe wurde gartenseitig eine große
Terrasse angelegt, die der Souterrain-Einheit zugeordnet ist. Der gepflegte Garten inkl. Grillecke,
Lagerfeuerstelle und Wäschetrockenplatz lädt zum Verweilen und Erholen ein und kann von
allen Mietern genutzt werden. Auf dem Grundstück sind derzeit 3 Pkw-Stellplätze angeordnet,
diese sind vermietet.

Insgesamt sehr gepflegter Unterhaltungszustand des Objektes. In Teilbereichen sind Erhal-
tungsaufwendungen und Renovierungsmaßnahmen (malerische Instandsetzungen) erforderlich.
Die Gestaltungs- und Werbesatzung „Elbtal und angrenzende Hanglagen” ist zu beachten.

Nach dem Hochwasser im Jahr 2002 wurden seitens des Landkreises und des Veräußerers ent-
sprechende Hochwasserschutzmaßnahmen getroffen, so dass das Objekt 2013 vom Hochwasser
verschont blieb.

Grundstücksgröße:          ca. 720 m²
Wohn-/Nutzfläche:          7 Wohneinheiten mit insgesamt ca. 463 m² vermietet. 
                                             Zzgl. kleine, noch ausbaubare Gewerbefläche im EG rechts mit 

ca. 14 m², derzeit leerstehend. 
                                             Insgesamt ca. 477 m².

Energieausweis:               entfällt, Ausnahmetatbestand des GEG
Jahresmiete netto:           ca. € 28.302,-
Mindestgebot:          € 525.000,-*

Blick vom Objekt
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Lage:                 Sachsen. Cunewalde mit ca. 5.000 Einwohnern liegt an der B 96, ca. 12 km südlich
von Bautzen und der A 4. Der "staatlich anerkannte Erholungsort" erfreut sich steigender Be-
liebtheit und ist daneben ein sich seit Jahren kontinuierlich entwickelnder Wirtschaftsstandort
in der Oberlausitz. Cunewalde ist zudem mit einer Gesamtlänge von über 11 Kilometern das längste
Straßendorf Deutschlands. Bemerkenswert ist die große Anzahl von Umgebindehäusern, die au-
thentisch erhalten wurden und aufgrund ihrer architektonischen Besonderheit ausnahmslos
unter Denkmalschutz stehen. Das Objekt befindet sich in zentraler Ortslage von Niedercunewalde.

Objekt:             Denkmalgeschützte ehem. Textilfabrik mit 3-geschossigem Produktions-/Verwal-
tungsgebäude, Produktionshalle und Nebengebäude, Baujahr um 1905. Seit etwa 1992 werden
ein Teil der Flächen im EG als Oberlausitzer Einkaufzentrum „OEZ“ genutzt. Dort befindet sich
ein Lebensmittelhandel, Getränkemarkt, Futtermittel-/Gartenmarkt, Bäcker und ein Dönerimbiss.
Die maximale Nutzfläche im Erdgeschoss beträgt rd. 2.000m². Die Räume wurden entsprechend
hergerichtet, u.a. mit Gaszentralhzg. und Sanitäranlagen. Die ungenutzten Flächen sowie die
beiden OG sind seit Jahren ungenutzt. Insgesamt besteht umfassender Sanierungs- und Mod-
ernisierungsbedarf. Eine befestigte Freifläche mit rd. 2.000 m² bietet ausreichend Parkplatz für
Kunden und Mitarbeiter. Der Eigentümer betreibt den Lebensmittel- und den Getränkemarkt
noch bis zum 31.12.21 und wird dafür ab Nutzen-/Lastenwechsel bis zum Jahresende ein
monatliches Nutzungsentgelt inkl. Nebenkosten von € 2.000,- zahlen.

Grundstücksgröße:          10.299 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Wohn-/Nutzfläche:          Hauptgebäude mit ca. 1.750 m², Produktionshalle mit ca. 2.400 m²,

Anbau Sozialtrakt und Technikräume mit ca. 520 m²,
Nebengebäude mit ca. 500 m². Insgesamt ca. 5.170 m², davon ca.
200 m² vermietet und ca. 1.080 m² vom Veräußerer selbst genutzt.
Freifläche ohne Angabe genutzt

Energieausweis:               entfällt, Ausnahmetatbestand des GEG
Jahresmiete netto:           ca. € 22.500,-(für die vermieteten/verpachteten Flächen)

zzgl. € 2.000,- mtl. inkl. NK bis Jahresende 2021
Mindestgebot:          € 225.000,-*

48.      02733 Cunewalde OT Niedercunewalde, Hauptstraße 3                                         - teilweise vermietet -
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49.      02733 Cunewalde OT Niedercunewalde, Reichenstraße 1 (grün)                                       - leerstehend -

Lage:                Sachsen. Das Objekt befindet sich abseits der Ortsdurchfahrtsstraße, direkt rück-
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